РФ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД
«ЛЕСНАЯ  СКАЗКА»

462734, п. Домбаровский
ул. Железнодорожная 66

ИНН 5628027050
ОГРН 1165658063097

lesnayskazka2016@yandex.ru

ПРИКАЗ

02.09. 2024 г.            № 104

«Об организации питания детей с учетом индивидуальных особенностей

воспитанников (потребность в диетическом питании, пищевая аллергия,

требующей коррекции продуктов питания)  в МДОБУ  «Лесная сказка

на 2024-2025 уч.год»

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, приказом Минздравсоцразвития России N

213н, Минобрнауки России N178 от 11.03.2012 "Об утверждении методических

рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников

образовательных учреждений", Постановлением Главного государственного

санитарного     врача     РФ      от      27.10.2020      N32 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"

(вместе с "СанПиН 2.3/2.4.3590-20. Санитарно-эпидемиологические правила и

нормы.")

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питание детей с учетом учет индивидуальных

особенностей воспитанников (потребность в диетическом питании,

пищевая  аллергия и прочее)

2. Утвердить список детей в соответствии с приложением 1.

3.Утвердить список детей в соответствии с заявлениями родителей (законных

представителей).

4.Обеспечить  питание детей аллергиков согласно меню для детей

аллергиков в цикличном меню

5.Поварам планировать и осуществлять приготовление блюд для детей с

пищевыми аллергиями с заменой продуктов.

6.При составлении меню для детей с пищевыми аллергиями учитывать

медицинское заключение врача-аллерголога.

7.Возложить ответственность за организацию питания детей с пищевыми

аллергиями на
-медицинского работника Андросову Е.С:

- завхоза Сидоренко С.Н;

-поваров пищеблока Печкину Т.В., Бородину С.А.;

-воспитателей, младших воспитателей

mailto:lesnayskazka2016@yandex.ru

6.1. медсестре Андросовой Е.С:

 своевременно предоставлять информацию заведующему о наличии у

детей-аллергиков медицинского заключения о диагнозе и потребности

в диетическом питании;

 своевременно доводить информацию  до персонала возрастных групп о

продуктах-аллергенах;

 вести ежедневный контроль замены продуктов для детей-аллергиков.

6.2.завхозу Сидоренко С.Н.:

 заказывать продукты от поставщика для цикличного 10-меню с учетом

особенностей детей-аллергиков;

 производить замену продуктов-аллергенов для ребенка-аллергика

путем замены продуктов-аллергенов  в меню-требовании и выдачу

продуктов  питания со склада в соответствии с утвержденным меню

повару под роспись;

 в бланке меню-требования замену продуктов-аллергенов дописывать

его в конце списка

6.3. поварам Печкиной Т.В., Бородину С.А.:

 соблюдать технологию приготовления пищи ребенка-аллергика  путем

замены продуктов-аллергенов в цикличном меню ежедневно;

 своевременно планировать и осуществлять приготовление блюд  для

детей-аллергиков в соответствии с утвержденным меню-требованием

для детей аллергиков;

 обеспечить преемственность  питания ребенка-аллергика,

своевременно информируя младших воспитателей (лиц, их

замещающих) о замене продуктов-аллергенов по меню-требованию.

6.4.младшим воспитателям (лицам их замещающих):

 контролировать и соблюдать меню-требования  ребенка-аллергика с

заменой продуктов-аллергенов ежедневно;

 ежедневное информирование родителей (законных представителей) о

меню с заменой продуктов-аллергенов.

6.5. воспитателям групп (лиц их заменяющих):

 своевременно предоставлять информации медсестре, завхозу о наличии

и постановке на питание, снятии с питания  детей-аллергиков для

обеспечения замены продуктов-аллергенов  в ежедневном меню-

требовании.

 7.Завхозу Сидоренко С.Н. довести до сведения персонала пищеблока,

педсостава и учебно-вспомогательного состава  содержание приказа ,

ознакомить всех ответственных лиц под роспись.

8.Контроль за исполнением приказа возложить  на медсестру Андросову Е.С,

завхоза Сидоренко С.Н.

9.Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ Д/с «Лесная сказка»   Визгалина С.Г.

	«Об организации питания детей с учетом индивидуальных особенностей воспитанников (потребность в диетическом питании, пищевая аллергия,                                                                требующей коррекции продуктов питания)  в МДОБУ  «Лес...

		2025-01-16T15:15:24+0200
	Визгалина Светлана Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа